

## گفت‌وگو

فوننی زاده:

**هوادر پرسپولیس**
**در این شرایط نگران تیمش است**



مرتضی فوننی زاده پیشکسوت پرسپولیس در مورد وضعیت مالکیت این تیم و مسائل مطرحه در ماه‌های اخیر صحبت کرد.

◀ **در خصوص ماجرای مالکیت پرسپولیس و انتقالش به بانک ملت چه نظری دارید؟**

راستش ما نفهمیدیم آخرش این قضیه انتقال مالکیت به کجا رسید. هر روز یک خبر منتشر می‌شود که مالکیت پرسپولیس مشخص شده‌بو فلان جارسید وریسی جمهوری دستور داد و قطعی شد و فردایش رئیس آنجا مصاحبه می‌کرد که پرسپولیس رانمی‌خواهیم. الان هم این اخباری که منتشر می‌شود نمی‌دانم تا چه حد صحت دارد. خسته شدیم از بس اخبار ضد و نقیض شنیدیم.

◀ **هوادر پرسپولیس نباید نگران باشد؟**

هوادر پرسپولیس در این شرایط نگران تیمش است. یک بحث مجوز حضور در آسیاست که تا چند روز دیگر باید تکلیفش روشن شود و یک بحث دیگر این است که مالکیت جدید باید تیم را اداره کند و مجموعه‌ای که با احساسات چند ده میلیون آدم در ارتباط است را مدیریت کند و حاصل تصمیماتش می‌شود خروجی عملکرد پرسپولیس؛ برای همین هم باید به سرعت تکلیف مالکیت روشن شود و هم اینکه این سرعت نباید به یک تصمیم اشتباه منجر شود که آینده پرسپولیس به خطر بیفتد.

◀ **به نظر شما انتقال مالکیت باشگاه انجام می‌شود؟**

حالا نمی‌دانم ماجرای بانک ملت چقدر جدی است ولی به این نمی‌گویند خصوصی سازی. دولت اگر قصد تیم داری داشت و می‌خواست برای باشگاه هزینه کند چه نیازی به واگذاری بود و حالاً که بحث واگذاری مطرح شده است چرا می‌خواهند به یک بانک دولتی واگذار کنند؟ این موضوع مشکل را حل نخواهد کرد و فقط هدف را اینچادر دن قوانین AFC است. من بعید می‌دانم بانک ملت برای مدت طولانی بخواهد در باشگاه پرسپولیس هزینه مناسبی انجام دهد.

## منهای فوتبال

## حل معمای حسن یزدانی در مجارستان!

**ایسنا** - حسن یزدانی پس از انجام عمل جراحی بر روی کتف خود مدت‌راز تمرینات کشتی دور بود اما شاخص تری از چهره کشتی ایران زودتر از پیش بینی پزشکان، در حال حاضر تمرینات کشتی خود را با کشتی‌گیران نوجوان در مازندران دنبال می‌کند تا از هفته دیگر تمرینات کشتی را طبق روال سابق به مرور با کشتی‌گیران بزرگسال آغاز کند. برخلاف برخی شایعات مبنی بر احتمال نرسیدن یزدانی به المپیک، یزدانی این روزها با انگیزه بسیار بالا تمرینات خود را دنبال می‌کند و با جدیت به دنبال کسب و تجربه حضور در ادوار المپیک است تا طبق اظهارات خود دومین طلای المپیک را نیز به ویتیرن افتخارات خود اضافه کند. بر اساس چرخه انتخابی تیم ملی، هادی وفاپی پور تنها رقیب یزدانی برای کسب دوبنده وزن ۸۶ کیلوگرم تیم ملی در المپیک، صاحب مدال طلا شود وارد رقابت انتخابی با حسن یزدانی خواهد شد. طبق شنیده ها، در صورتیکه وفاپی پور در مسابقات آسیایی به مدال طلا برسد، به همراه حسن یزدانی در مسابقات رنکینگ مجارستان که قرار است از ۱۷ تا ۲۰ خرداد در بوداپست برگزار شود، به میدان می‌روند تا در نهایت چهره نماینده وزن ۸۶ کیلوگرم ایران در المپیک پاریس مشخص شود. به این ترتیب رقابت‌های رنکینگ مجارستان، تنها فرصت برای حسن یزدانی بعد از دوری چند ماهه از میادین است تا هم وضعیت دقیق او توسط کادر فنی تیم ملی ارزیابی شود و هم برای راهیابی به المپیک با وفاپی پور رقابت کند، اما احتمال جدی دیگر این است، در صورتیکه یزدانی آمادگی لازم را در این رویداد نداشته باشد و نتواند به سطح مورد نظر فکر فنی تیم ملی برسد، احتمال اضافه شدن گزینه ای به نام کامران قاسمیور نیز به مدعیان وزن ۸۶ کیلوگرم المپیک به صورت انتخابی رود رو وجود خواهد داشت.

## ویژه

## ژمن‌ها به دنبال حفظ ناگلزمان

مدیران تیم ملی فوتبال آلمان تصمیم گرفتند یولیان ناگلزمان را به عنوان سرمربی رومی نیمکت مربیگری‌شان حفظ کنند. به رفتی فلواریان پلنتنبرگ خبرنگار آلمانی، فدراسیون فوتبال آلمان قرار است قرارداد جدیدی را به این مربی پیشنهاد دهد که این قرارداد تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ اعتبار دارد. قرارداد فعلی ناگلزمان با تیم ملی آلمان تابستان امسال بعد از پایان یورو ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد. اگر او از بازگشت به فوتبال باشگاهی امتناع کند، ممکن است چند سال دیگر در تیم ملی آلمان بماند. تیم ملی فوتبال آلمان بعد از باگشت تونی کروس به کلی تغییر کرده و دو پیروزی بزرگ را به دست آورده تا هواداران خود را به قهرمانی در یورو ۲۰۲۴ امیدوار کند.

## چهارشنبه

۱۵ • ۰۱ • ۱۴۰۳

۲۳ رمضان ۱۴۴۵ / ۰۳ آوریل ۲۰۲۴

# دیدار با تراکتور؛ بازی قهرمانی سپاهان

**آرمان ملی:** دیدارهای معوقه هفته شانزدهم

و هجدهم لیگ برتر فوتبال در حالی امروز برگزار می‌شود که در مهمترین دیدار، تیم‌های سپاهان و تراکتور به مصاف هم می‌روند.

## پیش‌بازی

لیگ برتر فوتبال در سال ۱۴۰۳ در حالی آغاز می‌شود

که در همین ابتدا دیداری فوق‌العاده حساس بین دو قطب فوتبال ایران در تبریز برگزار می‌شود. تراکتور و سپاهان هر دو از لحاظ امتیازی پس از استقلال و پرسپولیس در جدول رده بندی قرار دارند و شاید در حال حاضر جزو تیم‌هایی هستند که از لحاظ شناس قهرمانی در درجه دوم قرار می‌گیرند، اما پیروزی هریک از تیم‌ها در این دیدار معوقه می‌تواند آن تیم را به زمره مدعیان اصلی قهرمانی در کنار استقلال و پرسپولیس اضافه کند. تیم بازنده شاید حتی برای کسب سهمیه آسیایی هم شناس بسیار کمی داشته باشد و به همین دلیل شکست در این دیدار فوق‌العاده گران تمام می‌شود. سپاهان در حالی سال ۱۴۰۲ را با پیروزی برابر گل‌گهر سیرجان به پایان رساند که با دو بازی کمتر نسبت به تیم صدرنشین، اختلافی ۹ امتیازی با این تیم پیدا کرده بود. دو بازی معوقه و شش امتیاز احتمالی می‌تواند سپاهان را کاملاً به کورس قهرمانی بازگرداند و از بین این دو بازی، دیدار با تراکتور در تبریز عملیات سخت‌تر به شمار می‌رود که اگر سپاهان آن را با موفقیت به پایان برساند فوق‌العاده به قهرمانی و رقابت با استقلال و پرسپولیس در هفته‌های باقیمانده امیدوار می‌شود. در غیر این صورت سپاهان تقریباً باید با قهرمانی در این فصل هم خدا حافظی کند زیرا بعید است استقلال و پرسپولیس در دیدارهای باقیمانده به اندازه‌ای امتیاز از دست دهند که سپاهان به آن‌ها برسد. در سوی دیگر تراکتور با یک بازی کمتر نسبت به استقلال و پرسپولیس، اختلافی هشت امتیازی با صدر دارد و پیروزی این تیم هم می‌تواند اختلاف شاگردان خمز با صدر را به پنج امتیاز کاهش دهد، علاوه بر این پیروزی برابر سپاهان از این جهت برای تراکتور اهمیت دارد که در این صورت این تیم با یک بازی بیشتر نسبت به سپاهان با چهار امتیاز اختلاف جایگاه خود را در رتبه سوم تثبیت می‌کند و حداقل از لحاظ امید به کسب سهمیه آسیایی امید زیادی پیدا می‌کند.

## صحبت تراکتوری‌ها

محمد نصرتی در نشست خبری قبل از بازی با سپاهان اصفهان، اظهار داشت: بازی حساسی با سپاهان داریم. تمامی ارکان باشگاه از مدیریت، کادر پشتیبانی، کادرفنی و بازیکنان به اهمیت موضوع واقف هستند. این دیدار می‌تواند مسیر تیم در ادامه فصل را هم مشخص کند. هواداران هم می‌دانند بازی حساس است و فکر می‌کنم حضور بی‌نظیری همچون بازی به یادماندنی مقابل فجر

## armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۷۹۷



سیاسی خواهند داشت. وی ادامه

داد: از هواداران خواهش می‌کنم از همان لحظه اول تا سوت پایان بازی از ما حمایت کنند. امکان دارد در جریان بازی اتفاقاتی رخ دهد، ولی هواداران نباید دلسرده شوند و در طول ۹۰ دقیقه مثل همیشه یار دوازدهم باشند. ان‌شالله… بتوانیم با نتیجه خوب در کورس قهرمانی بمانیم و به قهرمانی که خواسته قلبی همه ماست، دست یابیم. وی در رابطه با محرومان و مصدومان تراکتور برای بازی با سپاهان گفت: محروم نداریم. دو نفر مصدومیت جزئی دارند، اما با تیم تمرین کرده‌اند. شرایط تراکتور بسیار خوب بوده و همه آماده هستند. وی در پاسخ به این سوال، آیا بازی با سپاهان جنگ میانه میدان خواهد بود؟ بیان کرد: ما از ابتدای فصل و از زمان حضور خمز به این موضوع تأکید داریم که صاحب توپ باشیم و بازی سازی را از عقب زمین شروع کنیم. اگر مالک توپ باشیم، حریف نمی‌تواند به ما آسیب وارد کند و این فلسفه کاری ما از زمان حضور خمز است. با توجه به شرایط، سیستم و فلسفه حریف، استراتژی و تاکتیک ما در آن طول بازی تغییر خواهیم داد، اما سیستم کلی تراکتور، مالکیت توپ است. سپاهان در فاز حمله قدرتمند بوده و نفرات خوبی در خط هافبک دارد. ماهم تیم حریف را به خوبی آنالیز کرده‌ایم و روز چهارشنبه روز خوبی خواهیم داشت. نصرتی در پاسخ به این سوال، تراکتور به آن خودباوری برای کسب جام رسیده است؟ تأکید کرد: ما نسبت به فصل گذشته، تغییرات زیادی در ترکیب تیم داشته‌ایم. شاید اول فصل خود باوری برای قهرمانی در آن حد زیاد نبود و بازیکنان نمی‌دانستند اینجا چقدر فشار برای قهرمانی زیاد است، اما با افزایش فشار از سوی هواداران و باشگاه برای قهرمانی، اکنون همه می‌دانند پیراهن چه تیمی را پوشیده‌اند و به خودباوری برای قهرمانی رسید‌ه‌ایم. امیدوارم با همین قدرت پیش رویم تا در لیگ و جام حذفی به عنوان قهرمانی دست یابیم.

## نظر سپاهانی‌ها

رامین رضاییان درباره روز برخی اختلافات در سپاهان، اظهار داشت: جایی تیم ما به نظر منشرش را گم کرد که فدراسیون فوتبال اختلاف را در تیم ایجاد کرد. مربی و خیلی

# قهرمانی خاتون؛ هدیه به ملیکا!

به یک هدف، در سالی که یکی از مهم‌ترین بازیکنان دو تیم دار فانی را وداع گفتند. البته پرسپولیس در سال اول نایب قهرمان لیگ شد و سپس در سه دوره متوالی لیگ برتر را فتح کرد. امداد سوم دی ماه بود که خبری هولناک فضای رسانه‌ای کشور را تحت تأثیر قرار داد. تصادف وحشتناک سه ملی پوش خاتون بم در پنج کیلومتری جاده بم در خودروی تیبیا و مرگ دلخراش ملیکا محمدی و مصدومیت شدید یهناز طاهرخانی و زهرا خواجه‌وی. این قطعاً دلخراش‌ترین لحظه ورزش ایران در سال ۱۴۰۲ بود. ماجرای ملیکا به دلیل اقامت او در آمریکا و انتخاب ایران

از بازیکنان ما به یک مسیر دیگری رفتند. مادر فوتبال ایران اینقدر فکر بزرگی نداریم که طی فصل این همه مشکل را یک جا کنترل کنیم. واقعا سخت است که ۱۶ امتیاز از ماکسر کردند و بعد چند بازیکن ما را حین بازی‌ها محروم کردند. این موارد واقعا برای بازیکنان ایرانی شوک بزرگی است که بازیکنان بتوانند آن را حل کنند و در زمین کیفیت واقعی خودشان را داشته باشند. وی افزود: ضربه بزرگی به تیم ما زدند. حتی اگر مسیر تیم ما اشتباه بود و تخلفاتی اگر داشت در مسیر درست‌تر، بهتر و در زمان درست‌تر با آن برخورد می‌شد. این موارد نظر شخصی من است. در حین و کورس بازی‌ها خواهید این همه مسائل انضباطی را به سپاهان نسبت بدیدید و واقعا این ضربه‌ای که در آن مقطع سپاهان خورد، بزرگ بود. ما در آن مقطع امتیازات مان را جمع کرده بودیم و در حال رفتن مسیر خودمان بودیم. آن ضربه باعث شد هنوز تیم سپاهان ریکاوری نشود و مدیریت خودش را از دست بدهد. یک مدیریت دیگر هم آمد و زمان را از دست داد. بازیکن تیم فوتبال سپاهان تصریح کرد: چقدر موج‌های منفی! ولی در این چند وقت سعی کردیم با همه بچه‌ها و مربی‌مان موج‌های منفی را دور کنیم. خیلی سخت بود که توانستیم ۲ بازی قبلی خودمان را برنده شویم و الان هم می‌گویم دیدار با تراکتور، بازی قهرمانی سپاهان است. من مردم تبریز را به شدت دوست دارم و همیشه به من لطف داشتند، با تمام احترام به هواداران تبریزی، اما ما به آنجا می‌رویم که بهترین خودمان را در زمین نشان بدهیم و امیدوارم روز فوتبالی قشنگی باشد و با توکل به خدا مردم عزیز ایران یک بازی قشنگ را ببینند.

## برنامه

دیدارهای معوقه هفته شانزدهم و هجدهم لیگ برتر فوتبال طبق برنامه زیر برگزار می‌شود:

## چهارشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۳

**تراکتور تبریز - سپاهان اصفهان** (معوقه از هفته شانزدهم لیگ برتر)

**الومپتیوم اراک - هوادر تهران** (معوقه از هفته هجدهم لیگ برتر)

# آرمان ملی

# ورزش

# ۱۱

## دیدگاه

## پروسه جوان‌گرایی در فوتبال ایران به خوبی انجام می‌شود



**حسین چرخایی**

**کارشناس فوتبال**

مسابقات لیگ برتر در فصل جاری به هفته‌های حساسی رسیده و تیم‌های مدعی در کورس قهرمانی منتظر لغزش حریفان و رسیدن به صدر جدول هستند. در این فصل لیگ برتر تیم‌ها به لحاظ فنی بهتر از سال‌های قبل عمل کردند، چون اکثر تیم‌ها دوست داشتند فوتبال بازی کنند. تیم‌ها بیشتر حریفان‌شان را از جلو پرس می‌کردند و حتی تیم‌هایی که از زور اول آغاز مسابقات شناس خوبی نداشتند، تاکتیک پرس را جلو را در دستور کار خود قرار داده بودند. تیم‌های بزرگ دنیا به خوبی این کار را انجام می‌دهند، چون می‌خواهند زودتر صاحب توپ شوند و از همان جلو حمله جدیدی را طراحی کنند. استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور، جمع مدعیان را شکر داده‌اند. این فصل ملوان هم با بازی‌های خوب به جدایت لیگ برتر افزوده است. این تیم بازی به بازی انگیزه پیدا کرد، اما با باختی که مقابل پیکان داشت، رقابت پایاپای با تیم‌های بالای جدول را تا حدودی از دست داد. اگر از لحاظ آماری به نتایج ملوان نگاه کنیم، در رده سوم تیم‌هایی که کمترین باخت را دارند در جایگاه سوم قرار گرفته است. استقلال با یک باخت، پرسپولیس با ۲ باخت و ملوان ۴ بازی خودش را باخته است. هنوز برخی از مسائل منفی از سال‌های گذشته در مسابقات لیگ برتر باقی مانده است. مربیان و بازیکنان سعی می‌کنند از داوران امتیاز بگیرند و به داوران فشار آورند. حتی پیش می‌آید که هنوز بازی شروع نشده، به داور حمله می‌کنند. مربیان وقتی نتیجه نمی‌گیرند، کاسه و کوزه‌ها را سر داوری می‌شکنند. جدیداً هم مربیان خارجی داوران را دلیل عدم نتیجه‌گیری تیم‌شان می‌دانند. به طور حتم نبود تجهیزات کمک داور ویدیویی مشکلات داوری بازی‌های لیگ برتر را بیشتر می‌کند و اگر این سیستم وجود داشته باشد دیگر جنجالی به وجود نخواهد آمد. اگر در دیدار دربی هم VAR وجود نداشت، مطمئناً مشکلات زیادی در این دیدار پیش می‌آمد. چون دو تیم در جدول رده بندی لیگ برتر جایگاه اول و دوم را داشتند، اگر داور یکی خطا را اشتباه اعلام می‌کرد به طور حتم مشکلات بین دو تیم بیشتر شده. تجهیزات کمک داور ویدیویی باید در تمام بازی‌های لیگ برتر وجود داشته باشد تا کیفیت فنی تیم‌ها بالا برود و تنش را بین مربیان و داوران کمتر کند. بهترین و قشنگ‌ترین کاری که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ انجام دادند درباره جوان کران این تیم‌ها بود تا بازیکنان جوان وارد مسابقات لیگ برتر شوند. اگر با نگاه مثبت به قانون استفاده از بازیکنان جوان در تیم‌های لیگ برتری نگاه کنیم، پروسه جوان‌گرایی در فوتبال ایران بهتر و زودتر انجام می‌شود. بر همین اساس بازیکنان جوان‌تر می‌توانند بهتر خودشان را به فوتبال ایران نشان بدهند و زودتر وارد چرخه لیگ برتر شوند.

## کوتاه

**تستیم:** یک هلدینگ که زیر نظر بانک ملت فعالیت می‌کند، اصلی‌ترین گزینه برای در اختیار گرفتن مالکیت باشگاه پرسپولیس است. بحث مالکیت مشترک دو باشگاه پرسپولیس و استقلال همچنان مشکل اساسی برای کسب مجوز حرفه‌ای سازی است، جلسات در این زمینه کماکان ادامه دارد و باید تکلیف دو باشگاه تا ۱۵ اردیبهشت سال جاری مشخص شود. در حالی که از بانک ملت به‌عنوان مالک جدید پرسپولیس یاد می‌شد اما طبق آخرین پیگیری‌ها، «هلدینگ بهساز مشارکت‌های ملت» که زیر نظر این بانک فعالیت می‌کند اصلی‌ترین مشتری پرسپولیس است. ۱۱ شرکت حقیقی و حقوقی خواهان در اختیار گرفتن مالکیت پرسپولیس بودند اما پس از صحبت‌های صورت‌گرفته در نهایت «هلدینگ بهساز مشارکت‌های ملت» محتمل‌ترین گزینه در اختیار گرفتن مالکیت پرسپولیس معرفی شده‌است. مذاکرات برای این انتقال انجام شده‌است و باید دید در نهایت این هلدینگ مالکیت پرسپولیس را در اختیار می‌گیرد یا خیر. این هلدینگ سهمی عام است و مالکیت و مدیریت ۱۳ شرکت را به‌عهده دارد. پیش‌تر از بانک تجارت نیز به‌عنوان سهام‌دار آینده استقلال یاد می‌شد.

## بین‌الملل

▣ سرمربی ۴۴ساله بارسلونا در صورتی که خواسته‌هایش برآورده شود، حاضر است درباره تصمیمش برای جدایی از این تیم تجدیدنظر کند. ژاوی هراندس اخیرا اعلام کرد که در پایان فصل جاری از سمت سرمربیگری بارسلونا کناره‌گیری خواهد کرد، اما عملکرد خوب بارسلونا در بازی‌های اخیر باعث شده تادمیران باشگاه به فکر متقاعد کردن او برای ماندن روی نیمکت این تیم بیفتند. روزنامه «موندو دپورتیوو» چاپ کاتالونیا خبر داد، خوان لاپورتا (رئیس باشگاه بارسلونا)، دکو (مدیر ورزشی تیم بارسلونا) و رافا یوسته (نایب رئیس ورزشی باشگاه بارسلونا) می‌خواهند ژاوی تا پایان ماه ژوئن ۲۰۲۶ هدایت بارسا را برعهده داشته باشد، اما تا به این لحظه این مربی اسپانیایی حاضر به تجدیدنظر در تصمیمش نشده است. طبق این گزارش؛ ژاوی نمی‌خواهد پس از پایان فصل جاری سرمربی بارسا بماند، اما ممکن است نظرت او تغییر دهد، اما باید دید که باشگاه به او تصمیمی دهد باز یکنان سطح بالایی را به خدمت بگیرد. اولویت ژاوی خرید دو بازیکن سطح بالا است و مدنظر او جذب برناردو سیلوا هافبک منچسترسیتی و خرید باشواکیمیش هافبک دفاعی بایرن مونیخ یا مارتین زوبینمدی هافبک دفاعی رئال سوسیه داد است. «موندو دپورتیوو» همچنین گزارش داد؛ خوان لاپورتا امیدوار است بتواند بازیکنان مدنظر ژاوی را در تابستان پیش‌رو به خدمت بگیرد و هدف بلندمدت او هم جذب ارلینگ هالند در تابستان ۲۰۲۵ برای جانشینی روبرت لواندوفسکی است. بر اساس این گزارش؛ برناردو سیلوا بند فسخ ۵۰ میلیون یورویی در قراردادش در صورت داشتن پیشنهاد از بارسا دارد. بارسلونا در حال حاضر با ۶۷ امتیاز در رده دوم جدول رده بندی لالیگا است و با رئال مادرید صدرنشین هشت امتیاز اختلاف دارد. شاگردان ژاوی هراندس در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا هم باید با پاری سن‌ژرمن دیدار کنند.



●● **اتوپوس**
تیم فوتبال سپاهان ساعت ۱۷ روز گذشته به تبریز آمد و بازیکنان این تیم در هتل شهیران تبریز اقامت داشته و روز بازی به استادیوم یادگار امام خواهند رفت.جالب‌اینکه اتوپوس تیم فوتبال سپاهان اختصاصی است.



●● **بیزلین**
باشگاه‌رم با رونمایی از لباس جدیدش به استقبال دربی دلاکینتاله مقابل لاتزیورفت. در این لباس نکته قبل توجه ترکیب زیبای رنگ زرد ورنگ پیراهن اصلی رم است که توسط آدیداس طراحی شده است.



● **آماده**
هافبک عراقی مسی‌ها برای دیدار با استقلال در هفته بیست و دوم لیگ برتر خود آماده می‌کند. منتظرمحمد رازمادی است. منتظرمحمد رازمادی بازی دوستانه اخیر سن مقابل پرسپولیس هم‌به میدان رفت و عملکرد خوبی داشت.

## عکس‌نوشته